
UCHWAŁA NR 221/XXX/2014
RADY GMINY ŚWIERCZE

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia "Zasad i trybu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Świercze"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645 i 1318.) i art. 400a 
ust. 1 pkt. 8 i 9 i art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 1232 z późn. zm.1)), Rada Gminy Świercze uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się"Zasady i tryb finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Świercze” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 130, poz. 1070 oraz z 2013 r. poz. 21, 888 i 1238.

Id: 1C23B87C-9464-4586-84C4-6B1BD412C6C5. Ogłoszony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 221/XXX/2014

Rady Gminy Świercze

z dnia 27 marca 2014 r.

"Zasady i tryb finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Świercze"

I. Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Gmina Świercze pokrywa koszty realizacji przedsięwzięć, związanych z usuwaniem, transportem 
i unieszkodliwianiem wyrobów i odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z budynków mieszkalnych, 
gospodarczych, garażowych lub innych obiektów z terenu Gminy Świercze, które nie są wykorzystywane na cele 
związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.

2. Pomoc udzielana przez Gminę Świercze stanowi realizację Programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Świercze, przyjętego Uchwałą Nr 220/XXX/2014 Rady Gminy Świercze 
z dnia 27 marca 2014 roku.

3. Użyte w Regulaminie określenia „azbest” i „wyroby zawierające azbest” oznaczają wyroby z azbestu 
rozumiane według przepisów ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających 
azbest (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 3, poz. 20 ze zm.)

II. Podmioty objęte pomocą

§ 2. 1. Z pomocy finansowej na usuwanie, transport i utylizację wyrobów i odpadów zawierających azbest 
mogą skorzystać osoby fizyczne , nie prowadzące działalności gospodarczej na nieruchomości, z której będzie 
usuwany azbest, które złożą stosowne wnioski do Urzędu Gminy Świercze.

2. Z pomocy mogą skorzystać osoby mające tytuł prawny do nieruchomości znajdującej się na terenie Gminy 
Świercze.

3. W przypadku nieruchomości, do których prawo własności lub użytkowania posiada więcej niż jedna osoba, 
konieczne jest podpisanie wniosku oraz spełnienie innych wymogów przewidzianych w regulaminie przez 
wszystkich współwłaścicieli lub użytkowników .

III. Środki na realizację Zadania i forma udzielanej pomocy

§ 3. 1. Środki na realizację Zadania, polegającego na usuwaniu i utylizacji wyrobów zawierających azbest 
pochodzą z dotacji pozyskanej przez Gminę Świercze z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie (WFOŚiGW), ze środków własnych Gminy Świercze, w szczególności 
pochodzących z wpływów z tytułu opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska lub ze środków 
pozyskanych przez Gminę z innych źródeł.

2. W przypadku nie przyznania dotacji Gminie Świercze z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie, nie pozyskaniu środków z innych źródeł lub nie przeznaczeniu środków 
własnych Gminy, zadanie nie będzie realizowane.

3. Gmina Świercze zastrzega sobie zmianę trybu przydzielania pomocy finansowej na realizację Zadania – 
w przypadku zmiany zasad udzielania pomocy przez WFOŚiGW w Warszawie.

4. Pomoc będzie udzielana w formie bezgotówkowej, tj. poprzez zlecenie przez Gminę Świercze uprawnionej 
firmie, wyłonionej zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych oraz sfinansowanie prac polegających 
na demontażu, załadunku, transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest w ilości zgłoszonej 
w złożonych wnioskach przez poszczególnych wnioskodawców, z zastrzeżeniem pkt. 5.

5. Ze środków własnych Gminy Świercze mogą być sfinansowane koszty załadunku, transportu 
i unieszkodliwienia wyrobów azbestowych. Koszt demontażu będzie sfinansowany tylko w przypadku pozyskania 
środków na ten cel ze źródeł zewnętrznych. W przeciwnym wypadku będzie kosztem własnym Wnioskodawcy.

IV. Zasady przyznawania pomocy

Id: 1C23B87C-9464-4586-84C4-6B1BD412C6C5. Ogłoszony Strona 1



§ 4. 1. Pomoc w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest polega na nieodpłatnym usunięciu 
i utylizacji wyrobów zawierających azbest z nieruchomości w zakresie zgłoszonym przez zainteresowane osoby we 
wniosku o przyznanie pomocy.

2. Sfinansowaniu będą podlegały koszty związane z utylizacją odpadów zawierających azbest powstałych przy 
wymianie lub likwidacji pokrycia dachowego oraz elewacji takie jak: demontaż, załadunek, transport 
i unieszkodliwienie, z zastrzeżeniem pkt. 3.

3. Koszt demontażu będzie sfinansowany tylko w przypadku pozyskania środków na ten cel ze źródeł 
zewnętrznych. W przeciwnym wypadku będzie kosztem własnym właściciela bądź użytkownika nieruchomości.

4. Gmina nie pokrywa kosztów usunięcia i utylizacji pokryć dachowych zawierających azbest z nieruchomości 
wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.

5. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc w zakresie usuwania wyrobów azbestowych z obiektów 
budowlanych (dysponujący obiektem na cele budowlane) zobowiązany jest uzyskać od właściwych organów 
administracji architektoniczno-budowlanej prawomocne decyzje administracyjne związane z zakresem 
wykonywanych prac.

6. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc w zakresie sfinansowania usługi usuwania wyrobów azbestowych 
zobowiązany jest dokładnie podać ilość odpadów przeznaczonych do utylizacji w m2 lub kg.

7. W przypadku ubiegania się o bezpłatny odbiór wyrobów zawierających azbest, które zostały zdemontowane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami lub zakupione i niewykorzystane - wyroby te powinny być zabezpieczone 
i przygotowane do transportu tj. płyty azbestowo-cementowe nie połamane powinny zostać ułożone na palecie 
i szczelnie opakowane w folię polietylenową, natomiast odpady zawierające azbest połamane powinny być 
zapakowane w worki foliowe aby możliwe było oszacowanie ich ilości przez zważenie.

8. W przypadku płyt azbestowych zmagazynowanych na posesji pomoc polega na pokryciu kosztów 
zabezpieczenia, załadunku i transportu odpadów na przystosowane składowisko i ich unieszkodliwienia.

9. Wykonanie usługi nastąpi w terminie: od dnia podpisania umowy pomiędzy Gminą Świercze i Wykonawcą 
robót, do 31 października każdego roku. Dokładny termin wykonania usługi ustala Właściciel z Wykonawcą.

10. Wnioskodawca zobowiązany jest do:

a) uzgodnienia z wyłonionym przez Gminę Świercze Wykonawcą prac terminu demontażu i odbioru wyrobów 
zawierających azbest,

b) udostępnienia Wykonawcy prac przedmiotowej nieruchomości w uzgodnionym terminie.

11. W przypadku nie uzgodnienia terminu demontażu i odbioru wyrobów zawierających azbest lub naruszenia 
innych warunków niniejszego regulaminu Gmina Świercze może wycofać się z udzielenia pomocy.

12. Termin składania wniosków: nabór ciągły, tj. przez cały rok poprzedzający realizację zadania. Wnioski 
złożone w danym roku kalendarzowym, będą mogły być zrealizowane w roku następnym.

§ 5. 1. Warunkiem koniecznym ubiegania się o sfinansowanie zadania określonego w § 4 jest przedłożenie 
w Urzędzie Gminy w Świerczach następujących dokumentów:

1) Wniosku o uzyskanie dofinansowania wg. wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszych Zasad;

2) Kopii Zgłoszenia do starostwa o zamiarze wykonania robót budowlanych lub pozwolenia na budowę 
(wymagane w przypadku, gdy nastąpi zmiana elementów konstrukcyjnych obiektu) lub oświadczenia, iż 
dokumenty te zostaną dostarczone min. 30 dni przed rozpoczęciem demontażu ;

3) Informacji o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania;

4) Ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest.

2. Urząd Gminy zastrzega sobie możliwość żądania innych dokumentów wymaganych do uzyskania 
dofinansowania ze źródeł zewnętrznych.

§ 6. 1. Wartość udzielonej pomocy dla poszczególnych wnioskodawców wyliczana będzie na podstawie ilości 
usuniętego odpadu zawierającego azbest z danej posesji i potwierdzonej w protokole przekazania odpadu lub karcie 
przekazania odpadu na składowisko, przedłożonych przez wykonawcę usługi wyłonionego w wyniku 
przeprowadzonego postępowania zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U. 
2013 r., poz. 907 z późn. zm.).

Id: 1C23B87C-9464-4586-84C4-6B1BD412C6C5. Ogłoszony Strona 2



2. Wysokość pomocy na realizację zadania objętego wnioskiem wynosi do 100% kosztów określonych 
w § 4 pod warunkiem dokładnego podania ilości odpadów przeznaczonych do utylizacji. Warunkiem bezpłatnego 
odbioru odpadów azbestowych z danej posesji jest dokładne wyliczenie i podanie we wniosku ilości wyrobów 
azbestowych (w m2 - ilość płyt eternitowych pomnożona przez powierzchnię płyty lub w kg – w przypadku płyt 
eternitowych połamanych). W przypadku rozbieżności w ilości odpadów azbestowych podanych we wniosku 
a ilości rzeczywistej odpadów w dniu odbioru – różnicę kosztów pomiędzy wnioskowaną ilością odpadów do 
utylizacji a rzeczywistą ilością odpadów przeznaczonych do demontażu i utylizacji ponosi właściciel 
nieruchomości (Wnioskodawca).

§ 7. 1. Kolejność realizacji wniosków następować będzie według daty wpływu kompletnych wniosków 
do Urzędu Gminy Świercze.

2. Wnioski niekompletne nie będą realizowane do czasu ich uzupełnienia.

3. Na podstawie złożonych i pozytywnie zakwalifikowanych wniosków sporządzony zostanie wniosek 
o dotację z WFOŚiGW w Warszawie lub z innych dostępnych źródeł zewnętrznych.

4. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą mogły być realizowane 
w roku następnym.

5. Wniosek może zostać poddany sprawdzeniu i weryfikacji w terenie przez pracowników Urzędu Gminy.

Id: 1C23B87C-9464-4586-84C4-6B1BD412C6C5. Ogłoszony Strona 3



Złącznik nr 1

do Zasad i trybu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Świercze

........................................., dnia ...........................

..............................................................
(Imię i Nazwisko Wnioskodawcy )

..............................................................
(Adres)

............................................................. Wójt Gminy Świercze

………………………………………..
(nr telefonu)

W N I O S E K
o dofinansowanie usunięcia azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych

położonych na terenie Gminy Świercze

1. Lokalizacja przedsięwzięcia:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

2. Obręb i numer działki:

…………………………………………………………………………………………………………….……
…………………………………………………………………………………………...................

....................................................................................................................................................................

3. Rodzaj dofinansowania obejmuje następujący zakres prac:

a) odbiór składowanych wyrobów zawierających azbest, transport na składowisko odpadów niebezpiecznych 
i unieszkodliwienie

˗ przewidywane ilości odpadów zawierających azbest [m2, kg lub  tony]: ……………………………

˗ rodzaj odpadów (płyty faliste/płaskie) ………………………………………………………………..

b) demontaż wyrobów zawierających azbest, transport na składowisko odpadów niebezpiecznych 
i unieszkodliwienie

˗ prace związane z usuwaniem azbestu obejmują budynek (mieszkalny, gospodarczy, garażowy,

inne) …..…………………………………………………………………………………………….……

˗ przewidywane ilości odpadów zawierających azbest [m2, kg lub tony]:..............................................

˗ rodzaj odpadów (płyty faliste/płaskie) ……………………………………….………..……………...

˗ planowany termin realizacji prac: od dnia ............................... do dnia ...............................................

................................................
(podpis wnioskodawcy)

Id: 1C23B87C-9464-4586-84C4-6B1BD412C6C5. Ogłoszony Strona 4



O Ś W I AD CZ E N I A

Oświadczam, że jestem osobą fizyczną, a w obiekcie objętym w/w pracami nie jest prowadzona

żadna działalność gospodarcza.

Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością wymienioną w pkt. 2 wynikającą

z tytułu (wpisać tytuł prawny)

........................................................................................................................................................

Oświadczam, że uzyskam – uzyskałem od właściwych organów administracji architektoniczno -

budowlanych prawomocne decyzje administracyjne (w zależności od zakresu wykonywania prac).

Oświadczam, że wykonałem/am ”Ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów

zawierających azbest” zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 02 kwietnia 2004 r w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania

wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. nr 71, poz. 649 z późn.zm.).

Oświadczam, że złożyłem/am do Wójta “Informację o wyrobach zawierających azbest”, zgodnie

z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 roku w sprawie wymagań w zakresie

wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany

azbest (Dz. U. z 2011 r. nr 8, poz. 31 z późn.zm. ).

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za podanie nieprawdy – zgodnie z art. 233 K.K. potwierdzam

własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych powyżej.

Art.233. § 1 Kodeksu karnego – kto składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu

sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub

zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

................................................
(podpis wnioskodawcy)

Id: 1C23B87C-9464-4586-84C4-6B1BD412C6C5. Ogłoszony Strona 5




